1/2

平成 25 年 9 月 26 日

各   位

会社名 株式会社青山財産ネットワークス

代表社名 代表取締役社長執行役員 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 水島 慶和

（TEL 03-6439-5800）

特定子会社特定子会社特定子会社特定子会社のののの異動異動異動異動にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

下記のとおり、株式会社日本資産総研（以下「ＮＳＳ社」といいます。）が当社の特定子会社に

該当することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、本日開催の臨時株主総会において、平成 25 年 8月 8日に既に開示させていただいてお

りますとおり、平成 25 年 10 月 1 日を効力発生日として、当社を完全親会社とし、ＮＳＳ社を完

全子会社とする株式交換契約が承認可決されました。加えて、ＮＳＳ社 代表取締役社長 鷹野保

雄氏が当社取締役に就任することも承認可決されております。尚、本総会に先立ち、当社はＮＳ

Ｓ社の株式を統合へのステップとして一部取得しており、これらによりＮＳＳ社は当社の特定子

会社に該当することになりました。

２．当該特定子会社の概要

(1) 商号 株式会社日本資産総研

(2) 所在地 東京都千代田区神田平河町 1 番地

(3) 代表者 代表取締役 鷹野 保雄

(4) 設立年月日 平成 11 年 4 月 30 日

(5) 資本金 195,500 千円

(6) 大株主及び持株比率 株式会社青山財産ネットワークス（当社） 49.7％

鷹野 保雄                25.4％

(7) 主な事業内容 財産コンサルティング事業

(8) 従業員数 42 名（連結）（平成 25年 6 月 30 日現在）

 平成 23 年 6 月期 平成 24 年 6 月期

連結売上高 568,458 千円  576,307 千円

連結経常利益 19,678 千円  32,426 千円

連結当期純利益 7,558 千円  25,975 千円

(9) 経営成績及び財政状態

連結純資産 308,886 千円  327,458 千円

2/2

３．当該取得の相手先と概要

  ①資本関係 該当事項はありません。

  ②人的関係 該当事項はありません。

  ③取引関係 該当事項はありません。

  ④関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※ 取得の相手先の概要（名称、所在地等）につきましては、相手先との秘密保持事務に基づ

き、開示を控えさせていただいております。

４．当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数およびその議決権の

総数に関する割合

①当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

  異動前   1,420 個

  異動後   3,759 個

②議決権の総数に関する割合

  異動前   18.8％

  異動後   49.7％

※ 取得価額につきましては、取得の相手先との秘密保持事務に基づき、開示を控えさせてい

ただいております。ただし、独立した第三者機関が算定した意見価格を参考として、当社

が適正と判断した価額を相手先との協議の上、決定いたしました。

５．今後の見通し

本件の業績に与える影響は、当期第 3 四半期以降となりますが、影響額が確定次第、速やか

に開示させていただきます。

以 上